g Erat em̄ coopta. s. amicos suoz p̄silio. h Ut vel sic satiaren̄t decore eius. i. vt nō vidētes ei⁹ pulcritudinē min⁹ istamareēt de ea et sic nō accusarēt eaz crudelit. q̄ amici e⁹ s. susanne sciebant cām accusatis p̄ reuelatōez susanne.

i Flebant igit sui r̄c. s. ex pieta te cognoscentes inocētiā susāne. k Consurgentes v̄c ponit accusatiūr iuratio ex q̄ b̄ argumētum q̄ de crimi nevende alīq̄s de beat mori nō est credēdum alicui simplicib⁹ suo cuiusq; auētis et sanctitatis lit. et hoc est qđ dī hic.

k Consurgentes autē duo p̄sbri. q̄ erant iudices et sacerdotes p̄pli.

l Posuerūt manus suas sup caput ei⁹. Iste em̄ erat

modus iurandi h̄sponaz ḡdemmandam ad mortem

vt testes in iurando et testimoniū pferendo ponerent

man⁹ sup caput eius. vt b̄ Lœvi. xliiiij.

m Que fles. q̄ videbat q̄ criminalis agebat h̄ eam.

n Suspergit in celū. q̄ aliūde nō poterat b̄e auxiliū et p̄p̄m est diuinitas succurrere in casibus desperatis.

o Et dixerunt p̄sbri. hic ponit iuratoꝝ testificatio.

o Cum deambularem⁹ in pomario soli. hoc dicūt ne

reīraf alius testis cum eis. sequit.

p Clausit ostium pomarij: et dimisit puellas. hoc di-

cunt in argumētum sui dicti qđ sequit.

q Venitq; ad eam ado. q̄ erat absco. et ocu. cū ea. q̄z

alīc nō poterant oñdere susannam morte dignam nisi

allegarēt factū turpe. p p̄ctō em̄ voluptat̄ vel op̄cupie

nō statuit alīq; pena in lege.

r Porro cum essem⁹ in angulo pomarij. hoc dicunt

ad coloratōz dicti sui: q̄ si fuissent in palam dictū de eoz nō habuisset aliquā probabilitatē. s. q̄ susanna velle tale q̄d omittere ip̄sis videntib⁹. t Eucurrim⁹ et vidim⁹ ip̄os p̄t omisciri. q̄ defacto nō credit testimonio alic⁹ nūl di- cat se vi. l Et illum q̄dem nequim⁹ p̄phendere

q̄ fortior nob̄ erat tāq; iūenis eñs. nos autē senes.

v Hāc autē cū cō-

p̄ben. inf. q̄lnā cēt

ado. et no. indi. no-

bis. hoc autē dixerit

neqreret ab eis q̄l

eēt adolescens t̄p

boc possent dep̄be-

dī. t Credidit.

bic describit ipsius

susanne iniusta cō-

demnatio. q̄ ondit

ex duobus. i. ex p̄pli

igrantia q̄ credidit

semib⁹. p̄t etatem t

auētem eoz absq;

diligenti examina-

tōc. p̄t qđ de hoc

infra rep̄bendunt

a daniele vbi dī. sic

fatu filij isrl̄ t̄c. ex

boc b̄ argumētuꝝ

p̄ nulla etate vel

autē seu sanctita-

te dīt applicari te-

stes in cā criminā-

li maxime sine dili-

genti examinationē

Scđo ondit p̄de-

natio iniusta ex su-

anne innocētia cū

dī. y Et clama-

uit autē v̄ma. susā-

na. ex cordis affec-

tū et p̄scia pura.

z De eter. q̄ ab-

scō. es cognitor. q̄z

ipse solus nouit se-

creta cordiū. Divi-

na em̄ scia eñitate

mēsurat. iō ita co-

gnoscit futura sicut

p̄ntia.

a Eraudivit. hic ponit susanne digna liberatioꝝ et diu-
dit in quōz p̄t. q̄ primo ponit Danielis appellatio a
sua inīq. Scđo testimoniū diligens examinatō: ibi. Reuersus
est p̄pls. tertio ipsoꝝ p̄dēnatio. ibi. Exclamauit itaq; q̄rto
p̄ pdictis ḡtiarum actio. ibi. Helchias autē. In prima p̄t
te dī sic. a Eraudivit dīs autē vocem eius. i. cum af-
fectu audiuit.

b Lūq; duce. ad mortē susc. dīs t̄c. ex q̄ p̄z q̄ daniel B
nō fecit ex humana industria. s. ex diuino instinctu.

c Et exclamauit voce magna. vt posset ab oib⁹ audiri.

d Nūdus sum a san. b̄. hoc est dictū nō assentio buic
sue. s. mag ab ea appello tāq; ab inīq. vtz p̄ v̄ba seq̄ntia.

e Reuersus est p̄pls. ad locum. s. iudicij.

f Et dixerunt ei senes. non illi duo q̄ accusabant susan-

nam. s. alī senes ip̄li israel.

g Venitq; ad eam ado. q̄lter posset veritas ap̄ri.

h Quia tibi dedit deus honorem senectutis. i. sapiam q̄

solet esse in antiquis. vt dī Job. xij. In antiquis est sapia et

in multo tempore inuenitur prudētia. k Et dicit ad

eos daniel. Separate illos t̄c. ne consingant aliud men-

Liber

dacum simile pcedenti. sequit. a Inueterate diez malorum. et ex hoc p3 q testes falsi sicut increpati et terredi ut et hoc magis appareat eorum fraudulenta. b Nunc venere pcta tua tecum. i. oñdant q pena tibi a deo inferenda. sequitur c Dicente domino. Innocentem te. hoc dicit deus. xvii.

d Nunc si vidisti eam dic sub q arbo re. ex hoc p3 q testes sunt interrogati de circumstantiis. q; p hoc apphendit eorum falsitas et pdicatio. e Viderunt eos colloquentes sibi. curialis loquitur sic homo castus et verecundus non sic senes ipudici q dixerant. f Dicimus eos pariter omiscentes. f Qui ait: sib; cyno. nomine est arboris testis id est p lentiscus arbor humilis et succo foliorum solidat labia ut dicit hic glo.

g Dicit autem daniel ex recte meritus es in caput tuum. Ecce. n. angelus dei accepta sua ab eo scidet te mediū. Et amoto eo iussit venire aliū et dixit ei. Semene chanaan et non iuda spes decepit te. h Occupia sibi uertit cor tuum. Hic faciebatis filiabus israel: et ille timentes loquuntur vobis. p; non filia iuda sustinuit iniqtatem vestram. i Nunc g; dic mihi sub q arbo pphederunt eos loquentes sibi. Qui ait: sub primo. Dicit autem ei daniel:

j Et amoto eo tecum prius eum amouit qd; alio veniret ne posset alteri signare qd; diceret.

k Et dicit ei. Semen chanaan tecum. l; enim erit de tribu iudei sum regnum. increpat at ipm daniel sicut primus et eadem caritatem citius dependerat.

l Spes decepit te. i. pulcritudo susanne.

m Et occupiscentia subuertit cor tuum. i. mentem tuam auertit a rectitudine ronis: et legis divine.

n Sic faciebatis filiabus israel. eas p terrores decipiendo.

o Et ille tu. loquitur vobis. p sentiendo vobis in opere nepharium.

p H; filia iuda. nobilis. s. genere et moribus.

q Non sustinuit iniqtatem vestram. vobis assentiendo.

r Nunc g; dic sub q arbo. appice. eos loqui. sibi curialis loquitur de actu carnali ut iam dictum est.

s Qui ait: sub primo nomine est arboris. nec est arbor ea. dem cum lentisco ut dicitur alio et male. qd; tunc non erit discordia in testimonio eorum. cuius p; dñm exponit in libro. alio non erit p; puncti sicut testes falsi. et idem p; prius idem est q; prius ut dicitur in libro de proprietatibus rep.

t Dicit autem daniel.

u Recte men. es et tu tecum. eodem modo exponit sicut prius.

v At secet te medium. separando. s. aiam a corpore p morte qd; non fuerunt infecti gladio ut. s. dictum est.

w Exclamauit itaque omnis ceterus. qd; videbat predictos eorum.

x Et suraduerunt duos p; sibros. faciendo eis sum legem talionis scriptam in lege moysi.

y Et iuraverunt. duos p; sibros. faciendo eis sum legem talionis scriptam in lege moysi.

z Et infecerunt eos. i. sicut dignos morte regi tradidierunt. qd; habebat altam iusticiam.

aa p; fecit eos p; buri sum modum illius terre. ut dicitur.

xxix. ut supra allegatum est eo. c. Tel aliter. 3. B. terficerunt. qd; de voluntate regis spalis pmissum est iudeis ut eos inficerent sum legem moysi. et sic fuerunt lapidati. qd; lapidatio potest dici frustatio in igne. ut. s. decim. a Helchias. hic p; ponit gratianactio p; liberato innocentis. et qd; d; belchias et vtor eius laudem p; filia sua. sequitur.

b Quia non est inueniens in ea res turpis. l; ei laudarent deum de liberatore susanne a morte. t; magis laudabat eam de liberacione sue innocentie. qd; magis bonum qd; sit corporalis vita. c Daniel auct factus est magnus. t; qd; ex hoc facto intonuit populo p; spus eam in illo et zelus legis divine. p; etiam ex hoc sollicitudo eius circa plim. qd; l; eam in domo regis t; sollicitus erat de bis qd; siebatur apud filios israel.

d Capi. viii. Et rex astyages appositus est ad pates suos et suscepit cyrus p; regnum ei.

e Ca. viii.

f Rex astyages. Hic p; historia belis et historia draconis ponit. et dividit in duas ptes. quia primo tempus quo historia accidit exprimitur. et secundo historia describitur. ibi. Erat qd; ydolum. Circa p; m; aduertendum qd; aliqui dicunt istam ptem p; tinere ad ca. viii. ita qd; nota p; hoc tempus quo accidit factum susanne. s. qd; mortuus est astyages rex et cyrus ei succedit: non tamen est intelligendum qd; astyages regnauerit in babylone: qd; nunquam: immo fuit rex mediorum et plarum ut habeat in scolaistica historia. s. quia cyrus multa bona fecit p; israel. i. oñd istos hic nota tempus quo cyrus accepit astyagis regnum. Ad evidentiam autem huius notandum qd; sicut scribitur in scolaistica historia. Astyages videt in somnis de genitalibus sue filie vitem pcedere que occupabat totam asiam. Et r; nsum est ei a coniectoribus qd; illa filium pareret qd; asiam sibi subiugaret et astyagem debellaret. quo audito dedit filias suam cuidam plebeio militine filius erat et nascens nobilis et potens fieret. Fecit etiam obviam tempus p; p; filie sue. et puer natum fecit occidi. Illi vero qd; hoc pceptum est borrentes facinus istud puerum in nemore p; cicerunt quem pastor inueniens secum portauit nutritius et in filium adoptauit. Qui adultus factus est et a pastori in regem suum et delinqentes quinque puniebat intatius qd; clamor veniebat ad regem astyagem. qd; accersito iuriene qd; iuriuit qd; talia faceret. et ille postante r; ndit qd; potest cu; eet ab eis electi in regem. astyages at vulni iurenis et ostentatione p; siderans cogitauit ip; ee d; semie regio

Danielis.

¶ nō filium pastoris. ⁊ inqren⁹ diligenter iuuenit veritatem q̄ ipse erat nepos suus quē occidi mandauerat ⁊ diuinæ morte mūrat⁹ est anim⁹ ei⁹. ⁊ iuuenem recepit in grāz credēs q̄ somnū suū fuisset impletū in regno pdicto pueror⁹. ⁊ nepotē suū tradidit ad custodiendā ⁊ nutriendā cui
daz de pncipib⁹

us et p[ro]p[ter]o
postea v[er]o r[ec]bel-
lantibus p[ro]sis ḥ
astyagez missus
est ille p[ri]nceps ḥ
eos. Et recorda-
tis cuiusdam in-
firme quam sece-
rat sibi astyages
sustinet occulit p[ro]-
sis ut cyz in re-
gez sibi eligeret
et ipse p[re]tem eoz
adiuvarerit p[er]tra
astyage: sic fa-
ctum est. Quod

Erat autem daniel priuia regis: et honoratus super omnes amicos eius. **E**ratque ydolum apud babylonicos nomine bel: et ipse bant ei eorum per dies singulos simile armaturae. xiiij. et oues. xl. yinigque aphore ser. **R**exque colebat eum: et ibat per singulos dies adorare eum: porro dani-

audiens astyages congregauit exercitū. vt debellaret cy-
rum nepotē suum. ipse tñ finaliē a cyro deuicit⁹ est. Cy-
rus tñ cum humane tractauit tei regnū bircanor⁹ di-
misi. dario aut̄ filio astyagis regnū medior⁹. ipse autē
regnū p̄saz sibi retinuit. ita tñ q̄ regnū astyagis t̄ da-
rū ipsi⁹ moriētib⁹ ad cyz denunciret. t̄ iō cyrus astya-
ge mortuo ei succedit. vt h̄ dī. Sz q̄ dicunt alii q̄ tunc
accidit historia susanne. vt diceb⁹ est nō v̄ esse ver⁹. q̄
cyrus post darium regnauit annis. xxx. vt dicunt histo-
rioḡpbi. t̄ tñ q̄n mortu⁹ est adhuc erat fort. t̄ pcedēs
ad bellum q̄r pugnās ī maiestas als massuetas mor-
tu⁹ est. Item q̄n succedit astyagi iaz ad min⁹ erat. xrv.
anno⁹ vel circiter. q̄r iam ante ipm in bello deuicerat:
vt dictum est: t̄ sic nō v̄ q̄ cyrus ante morte dari⁹ suc-
cederet astyagi p. x. annos vel circa. Q̄n ad dari⁹ mor-
tu⁹ est daniel iam erat. lxx. anno⁹ v̄m latinos. f̄m
hebreos. lxxij. q̄r a tpe quo fuerat trāsimigratio in ba-
bylonem iam transierat. lxx. anni captiuitatis babulo-
nicē f̄m latinos. f̄m hebreos aut̄ lii. anni. Item. x. te
regno sedecie ante captiuitatem dictam. t̄ post trā-
migratiōm danielis in babylonē t̄ daniel q̄n ductus
est in babylonem. p̄ habile est q̄ escit. x. anno⁹ vel cir-
citer ad min⁹ q̄ simul sunt anni. lxxij. Et sic nō pot̄ di-
ci q̄ daniel esset iuuenis illo tpe q̄ astyages m̄ortu⁹ est
q̄n fuit tāc historia susanne. q̄r tunc iuuenis erat: vt
dī in l̄ra. Suscitavit de⁹ sp̄m iunioris cui nomē daniel
r̄. Item in l̄ra dī q̄ daniel a die illa t̄ reinceps face⁹
est magn⁹ corā omni⁹ p̄slo. t̄ sic ptz q̄ erat iuuenis eta-
te. q̄r a iuuentute sua fuit notus in sapia vtz. i. c. Dān.
Et iō nō valer solutio aliquor⁹ dicentū q̄ daniel h̄ dī
iuuenis nō simplē q̄r iaz erat magne etatis: b̄ dī iuue-
nis respectu senum q̄ accusauerant susannam. q̄r iaz
erat daniel. lxx. anno⁹: vtz ex p̄dictis. Genes aut̄ ill:
non vidēt tunc fuisse maiores etatis cū adhuc in eis
vigeret tanta occupatio carnalis. q̄r iam ante q̄ mul-
tos annos direrat daniel de vita bois. Si aut̄ in potē-
titibus. lxx. anni t̄ ampli⁹ eoz labor⁹ t̄ dolor. Sic igit̄
ptz q̄ historia susanne nō accidit tpe quo cyrus succes-
sit astyagi: t̄ iō dōm est q̄ p̄ mortem astyagis q̄ bicno-
taf cum dī. Et rex astyages designat tempus historie
sequitur q̄ facra est sub balthasar vel euilmeradach p̄
tre suo. f̄m q̄ dī in scolastica historia. t̄ iō est p̄ncipius
ruj. ca. li. danielis. Tūc aut̄ daniel erat puecte etatis
t̄ amicus regis babylonis. p̄ter sapiaz suam freqnter
ouiam. vtz ex dictis in li. danielis. nec adhuc erat de-
structum illud regnū babylonis. p̄ cyz t̄ darium. p̄pē
q̄d hec historia ponit inter scripturas non canonicas
post historiam susanne: t̄ ante historian iudicib⁹ q̄ p̄ti-
git post destruktiōm babylonis.

Erat q̄d ydolum. **D**ic describiē bistoria belis z dñi

conis in qua oñdit daniel extirpator ydolatrie. sicut in
facto susanne oñsus est psecutor luxurie. et diuidit in du-
as ptes. qr pmo oñdit danielis audacia ad aggredieñ
ardua ex fiduci clo: secundo eius ostentia ad sustinendu
aduersa in mortis piculo. ibi. Quod cū audissent baby-

el adorabat teū suū. **Dixit**,
q̄ ei rex: q̄re nō adoras bel.
Qui r̄ndēs sit ei? q̄r n̄ colo
ydola manufacta **h̄** viuen
te teū q̄ creauit celū 7 terrā
7 h̄z p̄tātē ois carnis. **Et**
dixit rex ad eū. **Nō** ne videš
tibi esse bel viuens de²: **A**n
nō vides quāta comedat et

caudiment baby-
loni. **P**ria adduc-
in duas. qz primo
oñdiz audacia da-
nielis obligado se
ad talionem morib
in belis destructio-
secundo ingerendo
se piculo itoriciati-
onis et draconis in-
terfectione. ibi. **E**t
erat draco. **C**irca
primum qtuor tan-
gunt. s. erroris ac-
cusatio. scdo erro-
ris accusati disqui-
tio. ibi. **E**t irat reg-
ficio disquisiti in-

tercio disquisiti inventio. ibi **Occidit filios.** Circa primū psiderādum q̄ ydola babuerūt ortūn a tpe nini regis assyrioz. q̄ mortuo patre suo belo noic fecit imaginem patris ad sui p̄solationem. et ei deferebat tantum honorem et reverentiaz q̄ p̄fugientib⁹ ad ipsam p̄cebat. et hoc boies cuperunt diuinum honorem inspedere illi imaginī. Ad hūm̄ aut̄ similitudinē in diversis locis fecerūt imagines amicorū suorū mortuorū teis imp̄debat honores. Et sicut ydola fabricata sunt ad exemplū ydoli beli p̄dicti. ita etiam ex eonosita sunt. qz primū ydoli vocatum est belus sicut vocabili ille p̄ q̄ factum est ydolum. Alij aut̄ p̄similē noiauerūt. qz aliq̄ vocauerūt ydolum suū bel. aliq̄ beel. aliq̄ beelzebub. et aliq̄ baal. apud babylonios aut̄ vocabat bel: et hoc est q̄ dī hic.

brat q̄ ydolū apud baby. tē dies simile artabe. xiiij.
Simila est farina deliciatissima. Artaba est gen' mensure
peimens tres modios. s̄ cui' q̄uitatis sit modū bic acce-
ptus nō bīq̄ certitudinē. qz q̄ntitas modū variat s̄m di-
uersas q̄uitates et terras. s̄ possim' bic aliqd p̄specturare.

Autem etiam ceteris ponam ut aucto plecturare
per hanc sequentem. **I**lle enim rex artabe ostinebat. **R**xxvij. mo-
dios farine. et tantum faciebat de pane quantum sufficiebat sa-
cerdotibus belis et familie eorum. quod diecum fuisse. **I**rx. **J**. **co**. **ca**.
c **T**unc amphore sex. **A**mphora est vas quadratus binis
duas ansas ad modum aurum: ut dicit **I**sid. **E**vij. ethymo.
Amphora autem ostinet apud grecos pedem quadratum de vi-
no. et tunc non accipit solum per vase in generali. sed etiam per
certa mensura. quantum autem amphora tenet apud babylonio-
nios de quatuor est bic fimo non bis per certitudinem in lira. sed soluz
per plecturam fumus sufficietiam consonarum quibus ministrabatur
illud vimum sicut dictum est de farina.